
法　人　名：公益財団法人愛媛の森林基金

（単位：円）

科　　　　目 予　算　額 決　算　額 差　 　異

Ⅰ  事業活動収支の部
   1. 事業活動収入
      ①基本財産運用収入
          基本財産利息収入 6,650,000 6,615,595 34,405
      ②会費収入
          賛助会員会費収入 3,500,000 3,560,000 △ 60,000
      ③事業収入
          委託料収入 44,100,000 38,270,000 5,830,000
          図書販売収入 10,000 4,050 5,950
        事業収入計 44,110,000 38,274,050 5,835,950
      ④補助金等収入
          国庫補助金収入 20,797,000 12,155,500 8,641,500
          地方公共団体補助金収入 6,750,000 4,798,260 1,951,740
          民間補助金収入 2,380,000 2,530,000 △ 150,000
        補助金等収入計 29,927,000 19,483,760 10,443,240
      ⑤寄付金収入
          募金収入 30,500,000 29,171,933 1,328,067
          企業の森林収入 1,950,000 1,950,000
        寄付金収入計 32,450,000 31,121,933 1,328,067
      ⑥雑収入
          受取利息収入 5,000 447 4,553
      事業活動収入計 116,642,000 99,055,785 17,586,215
   2. 事業活動支出
      ①事業費支出
          給料手当支出 29,400,000 26,853,579 2,546,421
          退職給付支出 630,000 239,197 390,803
          福利厚生費支出 5,180,000 4,426,278 753,722
          旅費交通費支出 4,982,000 2,456,913 2,525,087
          通信運搬費支出 1,025,000 819,735 205,265
          消耗品費支出 15,917,000 12,662,540 3,254,460
          印刷製本費支出 1,213,000 1,232,308 △ 19,308
          賃借料支出 2,501,000 1,860,403 640,597
          保険料支出 490,000 481,564 8,436
          諸謝金支出 548,000 396,000 152,000
          租税公課支出 2,128,000 1,748,400 379,600
          負担金支出 172,000 170,000 2,000
          助成金支出 44,890,000 32,853,656 12,036,344
          委託費支出 12,011,000 13,861,017 △ 1,850,017
          広告宣伝費支出 120,000 115,500 4,500
          雑支出 233,000 138,910 94,090
        事業費支出計 121,440,000 100,316,000 21,124,000
      ②管理費支出
          役員報酬支出 120,000 120,000
          給料手当支出 1,040,000 683,944 356,056
          退職給付支出 130,000 130,000
          福利厚生費支出 200,000 118,419 81,581
          旅費交通費支出 170,000 184,002 △ 14,002
          通信運搬費支出 46,000 29,698 16,302
          消耗品費支出 59,000 50,083 8,917
          賃借料支出 320,000 216,050 103,950
          諸謝金支出 70,000 66,000 4,000
          租税公課支出 105,000 22,000 83,000
          雑支出 100,000 48,839 51,161
        管理費支出計 2,360,000 1,539,035 820,965
      事業活動支出計 123,800,000 101,855,035 21,944,965
        事業活動収支差額 △ 7,158,000 △ 2,799,250 △ 4,358,750
Ⅱ  投資活動収支の部
   1. 投資活動収入
      ①基本財産取崩収入
          投資有価証券取崩収入 212,614,875 △ 212,614,875
      ②特定資産取崩収入
          企業の森林取崩収入 1,950,000 3,210,024 △ 1,260,024
      投資活動収入計 1,950,000 215,824,899 △ 213,874,899
   2. 投資活動支出
      ①基本財産取得支出
          投資有価証券取得支出 207,141 212,822,016 △ 212,614,875
      ②特定資産取得支出
          企業の森林取得支出 1,950,000 3,649,600 △ 1,699,600
          全国植樹祭準備積立金取得支出 500,000 △ 500,000
          退職給付引当資産取得支出 826,414 △ 826,414
        特定資産取得支出計 1,950,000 4,976,014 △ 3,026,014
      ③固定資産取得支出
          什器備品購入支出 308,000 △ 308,000
      投資活動支出計 2,157,141 218,106,030 △ 215,948,889
        投資活動収支差額 △ 207,141 △ 2,281,131 2,073,990
Ⅲ  財務活動収支の部
   1. 財務活動収入
      財務活動収入計
   2. 財務活動支出
      財務活動支出計
        財務活動収支差額
Ⅳ  予備費支出 －

        当期収支差額 △ 7,365,141 △ 5,080,381 △ 2,284,760
        前期繰越収支差額 1,415,430 48,833,855 △ 47,418,425

        次期繰越収支差額 △ 5,949,711 43,753,474 △ 49,703,185

収支計算書

令和  5年  4月  1日 から令和  6年  3月  31日 まで



法　人　名：公益財団法人愛媛の森林基金

（単位：円）

森林基金事業 緑の募金事業
森林適正管理

事業
森林適正管理

支援事業 共通 小計

Ⅰ  事業活動収支の部
   1. 事業活動収入
      ①基本財産運用収入
          基本財産利息収入 3,969,357 3,969,357 2,646,238 6,615,595
      ②会費収入
          賛助会員会費収入 3,100,000 410,000 50,000 3,560,000 3,560,000
      ③事業収入
          委託料収入 38,270,000 38,270,000 38,270,000
          図書販売収入 4,050 4,050 4,050
        事業収入計 4,050 38,270,000 38,274,050 38,274,050
      ④補助金等収入
          国庫補助金収入 12,155,500 12,155,500 12,155,500
          地方公共団体補助金収入 2,277,750 2,520,510 4,798,260 4,798,260
          民間補助金収入 2,530,000 2,530,000 2,530,000
        補助金等収入計 16,963,250 2,520,510 19,483,760 19,483,760
      ⑤寄付金収入
          募金収入 29,171,933 29,171,933 29,171,933
          企業の森林収入 1,950,000 1,950,000 1,950,000
        寄付金収入計 31,121,933 31,121,933 31,121,933
      ⑥雑収入
          受取利息収入 40 171 192 403 44 447
      事業活動収入計 24,036,697 31,122,104 2,930,702 38,320,000 96,409,503 2,646,282 99,055,785
   2. 事業活動支出
      ①事業費支出
          給料手当支出 1,792,270 25,061,309 26,853,579 26,853,579
          退職給付支出 492,562 492,562 △ 253,365 239,197
          福利厚生費支出 275,618 1,151 4,149,509 4,426,278 4,426,278
          旅費交通費支出 59,410 660,085 1,737,418 2,456,913 2,456,913
          通信運搬費支出 223,696 305,648 51,840 238,551 819,735 819,735
          消耗品費支出 419,212 9,655,176 11,880 2,576,272 12,662,540 12,662,540
          印刷製本費支出 770,000 383,900 78,408 1,232,308 1,232,308
          賃借料支出 192,500 639,351 1,028,552 1,860,403 1,860,403
          保険料支出 5,650 10,554 465,360 481,564 481,564
          諸謝金支出 318,000 78,000 396,000 396,000
          租税公課支出 2,600 3,400 3,000 1,739,400 1,748,400 1,748,400
          負担金支出 170,000 170,000 170,000
          助成金支出 14,237,250 18,616,406 32,853,656 32,853,656
          委託費支出 6,605,335 3,101,282 4,154,400 13,861,017 13,861,017
          広告宣伝費支出 115,500 115,500 115,500
          雑支出 30,910 56,630 4,840 46,530 138,910 138,910
        事業費支出計 24,932,451 33,719,083 4,304,368 37,613,463 100,569,365 △ 253,365 100,316,000
      ②管理費支出
          役員報酬支出 120,000 120,000
          給料手当支出 683,944 683,944
          福利厚生費支出 118,419 118,419
          旅費交通費支出 184,002 184,002
          通信運搬費支出 29,698 29,698
          消耗品費支出 50,083 50,083
          賃借料支出 216,050 216,050
          諸謝金支出 66,000 66,000
          租税公課支出 22,000 22,000
          雑支出 48,839 48,839
        管理費支出計 1,539,035 1,539,035
      事業活動支出計 24,932,451 33,719,083 4,304,368 37,613,463 100,569,365 1,285,670 101,855,035
        事業活動収支差額 △ 895,754 △ 2,596,979 △ 1,373,666 706,537 △ 4,159,862 1,360,612 △ 2,799,250
Ⅱ  投資活動収支の部
   1. 投資活動収入
      ①基本財産取崩収入
          投資有価証券取崩収入 212,614,875 212,614,875 212,614,875
      ②特定資産取崩収入
          企業の森林取崩収入 3,210,024 3,210,024 3,210,024
          退職給付引当資産取崩収入 253,365 253,365 △ 253,365
        特定資産取崩収入計 3,210,024 253,365 3,463,389 △ 253,365 3,210,024
      投資活動収入計 3,210,024 253,365 212,614,875 216,078,264 △ 253,365 215,824,899
   2. 投資活動支出
      ①基本財産取得支出
          投資有価証券取得支出 135,313 212,596,494 212,731,807 90,209 212,822,016
      ②特定資産取得支出
          企業の森林取得支出 3,649,600 3,649,600 3,649,600
          全国植樹祭準備積立金取得支出 500,000 500,000 500,000
          退職給付引当資産取得支出 672,211 672,211 154,203 826,414
        特定資産取得支出計 4,149,600 672,211 4,821,811 154,203 4,976,014
      ③固定資産取得支出
          什器備品購入支出 308,000 308,000 308,000
      投資活動支出計 135,313 4,149,600 980,211 212,596,494 217,861,618 244,412 218,106,030
        投資活動収支差額 △ 135,313 △ 939,576 △ 726,846 18,381 △ 1,783,354 △ 497,777 △ 2,281,131
Ⅲ  財務活動収支の部
   1. 財務活動収入
      財務活動収入計
   2. 財務活動支出
      財務活動支出計
        財務活動収支差額
        当期収支差額 △ 1,031,067 △ 3,536,555 △ 1,373,666 △ 20,309 18,381 △ 5,943,216 862,835 △ 5,080,381
        前期繰越収支差額 48,833,855 48,833,855 48,833,855

        次期繰越収支差額 △ 1,031,067 △ 3,536,555 △ 1,373,666 △ 20,309 48,852,236 42,890,639 862,835 43,753,474

収支計算書総括表

令和  5年  4月  1日 から令和  6年  3月  31日 まで

科　　　　目

公益目的事業会計

法人会計 合計


